
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сакская средняя школа №3 имени кавалера Ордена Славы 3-х степеней  

Ивана Ивановича Морозова» города Саки Республики Крым 

(МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова») 

 

 

 

     ПРИКАЗ 

 

от  «30» 08. 2024                                                                                                                №365 

 

Об утверждении списка обучающихся,  

отнесенных к льготным категориям для 

получения бесплатного горячего питания в  

2024/2025учебном году 

        В целях обеспечения социальной поддержки детей-сирот, детей оставшихся без 

попечения родителей и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих 

образовательную организацию, детям-инвалидам, посещающим общеобразовательную 

организацию, обучающимся из малоимущих семей,  обучающимся из многодетных семей 

на основании порядка по организации питания воспитанников и обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования городской 

округ Саки Республики Крым приложения к постановлению администрации города Саки 

Республики Крым от 13.07.2021 № 735 «Об утверждении Порядка по организации питания 

воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных учреждений 

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым», на основании 

Постановления администрации города Саки Республики Крым от 18.11.2022 № 1721 «О 

внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Саки 

Республики Крым от 13 июля 2021 года № 735 «Об утверждении Порядка по организации 

питания воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных учреждений 

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым»; Постановлением 

администрации города Саки Республики Крым от 18.11.2022 № 1721 «О внесении 

изменений и дополнений в постановление администрации города Саки Республики Крым 

от 13 июля 2021 года № 735 «Об утверждении Порядка по организации питания 

воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных учреждений 

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым»; и на основании 

заявлений родителей (законных представителей) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список льготной категории обучающихся 1 – 11 классов на получение 

бесплатного  горячего питания с 02.09.2024 г. (Приложение 1): 

2. Бесплатное горячее питание предоставляется следующим льготным категориям 

обучающихся школы: 

2.1. детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей ;  

2.2. детям-сиротам; 

2.3.детям с ограниченными возможностями здоровья, посещающим общеобразовательную 

организацию; 

2.4.детям-инвалидам, посещающим общеобразовательную организацию; 

2.5.  обучающимся из малоимущих семей; 

2.6.  обучающимся  из многодетных семей; 

2.7.  обучающийся  с ограниченными возможностями здоровья- физическое лицо, имеющее 

недостатки в физическом и ( или) психологическом развитии , подтверждённые психолого- 

медико- педагогической комиссией и препятствующие получению образования без 



создания специальных условий; 

2.8. детям, граждан Российской Федерации - участников специальной военной операции 

(СВО): 

3.   Классным руководителям: 

3.1. вести контроль за заявкой и получением детей бесплатного  льготного горячего  

питания; 

3.2. вести контроль за посещением школы детьми  льготных категорий; 

3.3. вести табель льготного питания детей и предоставлять ответственному за организацию 

питания ежемесячный отчёт; 

3.4.сообщать ответственному за организацию питания прибывших и выбывших из числа 

льготных категорий. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

 
  Директор                                                                                                                 В.М.Манжос 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-24T22:28:21+0500




